

**Zamawiający:**  
Gmina Stąporków  
ul. Piłsudskiego 132A  
26-220 Stąporków

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Stąporków i innych jednostek na lata 2018-2019”, znak sprawy: NRI.2710.1.2017

***Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (2)***

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zw. dalej „SIWZ”.

**Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź

Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

**Pytanie 3**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź

Dla taryf C1x są to 2-miesięczne okresy rozliczeniowe, natomiast dla taryf C2x i B2x 1-miesięczne okresy rozliczeniowe zgodnie z taryfą OSD.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PELNOMOCNICTWO z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

REGON .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ..... pod numerem KRS

..... NIP ..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości

..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.



3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

**Podpis(y) Mocodawcy**

### Odpowiedź

Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związaną ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania.

### **Pytanie 5**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.



#### Odpowiedź

Zamawiający prześle wybranemu Wykonawcy niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej (excel) oraz dokumenty potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym. Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej będzie przeprowadzana po raz kolejny.

#### **Pytanie 7**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

#### **Pytanie 8**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników nr 1 i nr 2 do SIWZ w wersji edytowalnej.

#### Odpowiedź

Załączniki nr 1, nr 2, nr 4, i nr 5 do SIWZ są dostępne w wersji edytowalnej na stronie internetowej Zamawiającego [www.staporkow.pl](http://www.staporkow.pl)

#### **Pytanie 9**

Dotyczy § 7 ust. 9 Wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty przekazania danych przez OSD, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT“.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

#### **Pytanie 10**

Dotyczy § 7 ust. 11 Wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ.

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „*Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury*“ lub usunięcie go w całości.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

#### **Pytanie 11**

Dotyczy § 8 ust 1-4 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 8 poprzez dodanie ust. 5 o następującej treści: „5. Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy lub rozwiązanie Umowy w trybie natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy z tytułu nieniejszej umowy, o którym mowa w § 7 ust.1.



Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy PZP zamieści na stronie internetowej informacje z tego procesu.

**Pytanie 13**

Czy obiekty w grupie taryfowej Bxx mają układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe ujęte w SIWZ są dostosowane do zasady TPA i umożliwiają zmianę sprzedawcy.

**Pytanie 14**

Czy PPE dotyczące oświetlenia ulicznego kwalifikują się do profilu O wskazanego w IRiESD PGE Dystrybucja S.A., tj. czy spełniają poniższe warunki:

- Zasilanie 1 lub 3 – fazowe
- Moc przyłączeniowa nie większa niż 40 kW
- Odbiorniki oświetleniowe o stałym poborze mocy
- Odbiorniki oświetleniowe energii sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączanie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca.

Dla przykładu mając PPE będące oświetleniem ulicznym w taryfie C11, w zależności od spełnienia kryteriów kwalifikowania odbiorców, Klient może być zaliczony do profilu C1 lub O, gdzie mimo tej samej taryfy profil zużycia dla C1 i O w poszczególnych godzinach doby jest całkowicie różny, co przedstawia IRiESD PGE Dystrybucja SA:

[http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD\\_PGE\\_Dystrybucja\\_SA\\_tekst\\_od\\_01\\_02\\_2016.pdf](http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD_PGE_Dystrybucja_SA_tekst_od_01_02_2016.pdf), str.: 142, 146-148. W związku z powyższym przekazanie tej informacji ma duży wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego.

Dla przykładu mając PPE będące oświetleniem ulicznym w taryfie C12b, w zależności od spełnienia kryteriów kwalifikowania odbiorców, Klient może być zaliczony do profilu C3 lub O, gdzie mimo tej samej taryfy profil zużycia dla C3 i O w poszczególnych godzinach doby jest całkowicie różny, co przedstawia IRiESD PGE Dystrybucja SA:

[http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD\\_PGE\\_Dystrybucja\\_SA\\_tekst\\_od\\_01\\_02\\_2016.pdf](http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD_PGE_Dystrybucja_SA_tekst_od_01_02_2016.pdf), str.: 142, 146-148. W związku z powyższym przekazanie tej informacji ma duży wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego.

Dla przykładu mając PPE będące oświetleniem ulicznym w taryfie C12a, w zależności od spełnienia kryteriów kwalifikowania odbiorców, Klient może być zaliczony do profilu C2 lub O, gdzie mimo tej samej taryfy profil zużycia dla C2 i O w poszczególnych godzinach doby jest całkowicie różny, co przedstawia IRiESD PGE Dystrybucja SA:

[http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD\\_PGE\\_Dystrybucja\\_SA\\_tekst\\_od\\_01\\_02\\_2016.pdf](http://www.pgedystrybucja.pl/media/pdf/iriesd/2016/IRiESD_PGE_Dystrybucja_SA_tekst_od_01_02_2016.pdf), str.: 142, 146-148. W związku z powyższym przekazanie tej informacji ma duży wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego.

Odpowiedź

PPE dotyczące oświetlenia ulicznego kwalifikują się do profilu O wskazanego w IRiESD PGE Dystrybucja S.A.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.

Sporządził: Bożena Świadek  
tel. 41 374 32 28



Z up. BURMISTRZA  
mgr Wojciech ŚlefarSKI  
SEKRETARZ GMINY

